
Subject: frischer chinny papa sucht antworten :)
Posted by cheiachris on Thu, 22 Mar 2007 21:43:55 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hallöchen an die chinny freunde da draußen

ich hab da noch ein paar fragen :)

erstmal , für die die es interessiert :d, die geschichte zu meinem chinchilla

wir hatten bis vor kurzem noch einn jugendclub (durch glück und beziehungen haben wir einen
leerstehenden frisch sanierten bürokomplex bekommen sogar sanitäre anlagen und strom
gratis)  und mussten dort ausziehen da es nachmieter gibt , naja wie auch immer wollten wir
ein maskotchen haben und da ich schon immer fasziniert von chinchillas war und diese ja
nachtaktiv sind und wir (alle 18+) auch nur abends da waren bot sich das auch an

also schwupp haben wir eins gekauft ( plus 5 kg chinnysand  son knabberstein n holzkasten
wasserfläschen n guten vorrat an chinchillaheu [das duftet so schön]
 und son chinnymischfutter)

naja und da nun ausziehen angesagt war habe ich das chinny adoptiert (wir haben es übrigens
chinny getauft es ist ein weibchen) und es steht nun in meinem zimmer

SOOO   nun gehts los :)

also erstmal muss ich zu meiner schande gestehen das ich einiege fehler gemacht habe  
ich hab das chinny (ich dachte ich tue ihm was gutes) oft mit ein paar frischen salatblättern
gefüttert (habe sie allerdings  vorher auf die heizunbg gelegt damit sie nicht mehr ganz so
feucht sind , sie waren danach zwar nicht mehr knackig aber das chinny hat sie trotzdem
gerne gegessen

und nun da ich dazu gekommen bin mich darüber zu informieren werde ich das in zukunft
unterlassen denoch habe ich noch ein paar fragen nach dem ich diese seite mehr oder
weniger durchgelesen habe

erstens      hier steht ja mehrmals das chinnys   gerne pellets essen    meins jedoch sortiert
sich immer nur die kleinen körner und flocken raus und nimmt die pellets nur und seine kleinen
süßen pfötchen ... und schmeisst sie weg

woran kann das liegen ?
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ist die qualität zu schlecht ? kann mir vielleicht jemand eine gute futtermarke empfehlen ( es
darf auch teuer sein ich investiere gerne )

dann würde mich interessieren ob ich einfach so ein männliches chinny dazukaufen kann (da
chinnys ja gruppentiere sind und ich leider nur eins habe ) oder kann es da probleme geben  

und die letzte frage   

ich habe das gefühl mein chinny trinkt nicht viel da aus der wasserflasche immer nur wenig
fehlt   ist das normal ?

SCHONMAL DANKE IM VORRAUS

so  anbei noch (wenn es funktioniert) ein bild von meinem chinny und der käfig den es
bewohnt    (der grüne teil ist mit chinnystroh gefüllt der andere teil ist mit chinnysand gefüllt  
ich fand besser den ganzen käfig zu befüllen anstatt ne schüssel mit sand hinzustellen

achja keine angst es darf jedentag raus ich muss nur immer gut aufpassen da es gerne
heizungsrohre und kabel anfrisst  und sauer wird wenn man es davon wegschieben will 

File Attachments
1) untitled.bmp, downloaded 342 times

Subject: Re: frischer chinny papa sucht antworten :)
Posted by BiancaS on Thu, 22 Mar 2007 22:20:37 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo:-)
Also vorab erst mal herzlich willkommen hier:-)

Bezüglich deine Frage zum Futter, das Mischfutter ist an sich nicht sehr empfehlenswert da sie
wie du schon erkannt hast nur das 'ungesunde' daraus fressen (schmeckt natürlich am besten)
und den Rest drin lassen... Etwa zu vergleichen wie wenn du einem Kind ein Schokoriegel und
ein Apfel hinhältst:-) Ich würde dir raten auf Ovator od Berkel umzusteigen (einfach mal
googeln) und ihnen als Leckerchen dann eben selbst bissl dazu mischen... Betonung auf ein
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bisschen! :) z.B getrocknete Karotte, Kräuter, Hagebutte, auch mal ein Blatt frischen od
getrockneten Löwenzahn (ohne STengel). Shops findest du hier unter 'nice to know'...

Bezüglich Partner: du hast ein Weibchen...das grösste Problem was du haben würdest wenn
du ein Böckchen dazu setzt wäre viel Nachwuchs den du so schnell nciht mehr los wirst
(Standard lässt sich sehr sehr schwer vermitteln und die TH sitzen voll davon:-( Ich empfehle
dir eine gleichgeschlechtliche Gruppe :) zwei Weibchen verstehen sich genauso gut.. Am
besten wäre es wenn du jm in deiner Nähe finden würdest die dir bei der VG helfen könnte, die
Vergesellschaftung ist nämlich nicht ganz einfach und kann, wenn falsch ausgeführt, total in
die Hose gehen. Aber auf alle Fälle braucht dein Weibchen gesellschaft:-) 

Woher kommst du denn?

Glaub ich hab jetzt soweit alle Fragen beantwortet:-)

Bia

PS bezüglich deiner Käfigausstattung, ich empfehle dir noch ein Häuschen oben im KÄfig
anzubringen. Chins halten sich nicht so gerne am Boden auf und wollen aber geschützt
schlafen..Auch eine Korkröhre oder Weinlagersteine finden sie toll:-) Wegen Einstreu ist Heu
bissl ungünstig da es durch Urin verfaulen kann und wenn die Chins das dann fressen könnten
sie Darmprobleme bekommen. Besser wäre normales duftfreies Einstreu und eine Schüssel
für Heu oder ein Heuball...so kannst du dann auc hschön Kräuter mit mischen etc:-)

Bia

Subject: Re: frischer chinny papa sucht antworten :)
Posted by cheiachris on Thu, 22 Mar 2007 22:39:33 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ich komme aus magdeburg :)

ok also futterumstellung werde ich morgen gleich mal in angriff nehmen  

das schlafhäusschen ist schon vorhanden das sieht man nur nicht da es gaaaanz oben
angebracht ist :) (also  oben in der ecke vom oberen  käfig teil)

streu hab ich noch n ganzes packet im keller ( da ich nicht wusste was das chinny am liebsten
hat , hab ich gleich 3 sorten gekauft einmal solche streu die aussieht wie ganz viele kleine
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feine holzspähne , dann  gelbliches stroh und eben dieses duftene )

ich hab auch schon gelesen , da ich grade am forum stöbern bin , das es sich anbietet stroh in
solche , ihc glaube man nennt sie so , "raufen" anzubieten   mal schauen ob ich morgen noch
sowas zusammen zimmern kann , ich hoffe ich hab noch unbehandeltes holz

das mit dem vergesellschaften ist wohl nicht soeinfach wie ich gedacht habe   ich kann das
andere chinny also nicht so einfach in den käfig mitgeben

(wobei ich sagen muss das der käfig nur übergangslösung ist da ich schon am ausmessen bin
und meinem chinny einne käfig bauen werde denn ich dann hier hoffentlich präsentieren kann
in 2 wochen oder so :)    )  [PS meine eltern haben es schon abgesegnet *froi*]

Subject: Re: frischer chinny papa sucht antworten :)
Posted by BiancaS on Fri, 23 Mar 2007 00:14:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Wenn du einen neuen Käfig baust bietet es sich an Zeitgleich zum einsetzen auch ein neues
Chin zu holen da die VG auf neutralem Gebiet um einiges leichter ist. Bei Streu ist wichtig das
du keine Pellets und kein duftstreu nimmst...das duftstreu ist sowieso Tierquälerei und
vollkommen blödsinn sowas herzustellen...Tiere mögen ihren eigenen Duft:-) Bei der
Futterumstellung musst du drauf achten das du diese langsam machst, evtl über 1 Woche
hinweg damit dein CHin sich dran gewöhnen kann. Und bitte kein Stroh, nur Heu anbieten.
Stroh ist nichts für CHins:-) So eine HEu Raufe kannst du auch holen aber besser aussen
anstelle innen anbringen wg Verletzungsgefahr.

Schau doch mal hier: www.tierheim.chinchillas-suchen-ein-zuhause.de ob du was findest bzw
ruf in den umliegenden Tierheimen an. DA hilfst du einem suchenden, tust was gutes dabei
und sie sind günstig :d  Vorteil, du könntest dir auch ein Böckchen holen da die meisten TH
alle kastrieren...vorsichtshalber aber nochmal nachfragen vorher:-)

Bei der Vergesellschaftung empfehle ich dir die Box Methode. Mehr dazu lesen kannst du
auch unter www.chinchilla-info.de

Bin gespannt was du für einen Käfig baust:-) Bilder dann nicht vergessen:-)

Bia
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